
ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HÀ THANH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Hà Thanh, ngày     tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành quy chế công khai tài chính

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ THANH
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 06 năm 2015;
Căn cứ Quyết định số 192/2004/QĐ-TTg ngày 16/11/2004 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc ban hành Quy chế công khai tài chính đối với các cấp ngân 
sách nhà nước, các đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà 
nước hỗ trợ, các dự án đầu tư xây dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà 
nước, các doanh nghiệp nhà nước, các quỹ có nguồn từ ngân sách nhà nước và 
các quỹ có nguồn từ các khoản đóng góp của nhân dân;  

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 
về việc hướng dẫn thực hiện quy chế công khai tài chính đối với các cấp ngân 
sách nhà nước và chế độ báo cáo tình hình thực hiện công khai tài chính;

Theo đề nghị của công chức Tài Chính – Kế toán Ngân sách xã,

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế công khai tài chính 
ngân sách nhà nước,  các nguồn ngân sách nhà nước hỗ trợ, các dự án đầu tư xây 
dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước, các quỹ có nguồn từ ngân sách 
nhà nước và các quỹ có nguồn từ các khoản đóng góp của nhân dân được thành 
lập theo quy định của pháp luật. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Giao Công chức Tài 
chính-Kế toán có trách nhiệm hướng dẫn thực hiện Quyết định này.

Điều 3. Văn phòng -Thống kê, Công chức Tài chính-Kế toán, các ngành, 
đoàn thể có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: 
- Phòng TC - KH huyện;
- TT. ĐU - HĐND xã;
- Như điều 3 (thực hiện);
- Lưu: VP. HĐND - UBND xã.                                                                                                          

                                                                                                           

CHỦ TỊCH 

Phạm Xuân Thức



QUY CHẾ CÔNG KHAI TÀI CHÍNH
Đối với ngân sách xã, các đơn vị dự toán ngân sách xã, 

các tổ chức được ngân sách xã hỗ trợ, các dự án đầu tư xây dựng cơ bản có 
sử dụng vốn ngân sách nhà nước, các quỹ có nguồn từ ngân sách nhà nước 

và các quỹ có nguồn từ các khoản đóng góp của nhân dân.
(Ban hành kèm theo Quyết định số      /QĐ- UBND ngày     tháng     năm 2022 

của UBND xã Hà Thanh)

Chương I
NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Mục đích công khai tài chính
Công khai tài chính là biện pháp nhằm phát huy quyền làm chủ của cán bộ, 

công chức Nhà nước, tập thể người lao động và nhân dân trong việc thực hiện 
quyền kiểm tra, giám sát quá trình quản lý và sử dụng vốn, tài sản Nhà nước; 
huy động, quản lý và sử dụng các khoản đóng góp của nhân dân theo quy định 
của pháp luật; phát hiện và ngăn chặn kịp thời các hành vi vi phạm chế độ quản 
lý tài chính; bảo đảm sử dụng có hiệu quả ngân sách nhà nước, thực hành tiết 
kiệm, chống lãng phí.

Điều 2. Nguyên tắc công khai tài chính
1. Cung cấp đầy đủ, kịp thời, chính xác các thông tin tài chính phải công 

khai, phù hợp với từng đối tượng cung cấp và tiếp nhận thông tin thông qua 
những hình thức quy định trong Quy chế này.

2. Việc gửi các báo cáo quyết toán ngân sách nhà nước các cấp, báo cáo 
quyết toán tài chính của các đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân 
sách nhà nước hỗ trợ, các doanh nghiệp nhà nước và các quỹ có nguồn thu từ 
các khoản đóng góp của nhân dân được các cấp có thẩm quyền cho phép thành 
lập thực hiện theo chế độ báo cáo tài chính và kế toán hiện hành.

Điều 3. Đối tượng và phạm vi áp dụng công khai tài chính
1. Đối tượng phải công khai tài chính gồm: UBND xã, các dự án đầu tư xây 

dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước, các quỹ có nguồn từ ngân sách 
nhà nước và các quỹ có nguồn thu từ các khoản đóng góp của nhân dân được 
cấp có thẩm quyền cho phép thành lập theo quy định của pháp luật. Các đối 
tượng nói trên sau đây gọi tắt là cơ quan, tổ chức, đơn vị.

Điều 4. Hình thức công khai tài chính



Việc công khai tài chính theo qui định của Quy chế này được thực hiện 
thông qua các hình thức sau:

1. Công bố trong các kỳ họp thường niên của cơ quan, tổ chức, đơn vị; 
2. Phát hành ấn phẩm;
3. Niêm yết công khai tại trụ sở làm việc của cơ quan, tổ chức, đơn vị. Việc 

niêm yết này phải được thực hiện ít nhất trong thời gian 90 ngày, kể từ ngày 
niêm yết;Dự thảo

Chương II
CÔNG KHAI TÀI CHÍNH ĐỐI VỚI NGÂN SÁCH XÃ

Điều 5. Công khai số liệu dự toán, quyết toán ngân sách nhà nước, ngân 
sách trung ương hàng năm; số liệu dự toán, quyết toán ngân sách của các tỉnh, 
thành phố trực thuộc Trung ương:

1. Công khai chi tiết số liệu dự toán, quyết toán ngân sách xã theo các chỉ 
tiêu đã được Hội đồng nhân dân xã, phê chuẩn, gồm:

a) Dự toán, quyết toán thu ngân sách xã;
b) Dự toán, quyết toán chi ngân sách xã;
c) Dự toán, quyết toán cân đối thu, chi ngân sách xã
d) Riêng đối với ngân sách cấp xã, phải công khai dự toán, quyết toán chi 

tiết đến từng lĩnh vực thu và tỷ lệ phân chia nguồn thu được phân cấp, từng lĩnh 
vực chi, công khai chi tiết một số hoạt động tài chính khác của xã như: các quỹ 
công chuyên dùng, các hoạt động sự nghiệp,…

2. Công khai chi tiết số liệu dự toán, quyết toán ngân sách cấp mình, gồm: 
a) Dự toán, quyết toán ngân sách cấp mình theo từng lĩnh vực đã được Hội 

đồng nhân dân quyết định, phê chuẩn;
b) Tổng số và chi tiết dự toán ngân sách của các cơ quan, tổ chức, đơn vị 

thuộc cấp mình theo từng lĩnh vực đã được Hội đồng nhân dân quyết định, Ủy 
ban nhân dân giao; tổng số và chi tiết quyết toán ngân sách của các cơ quan, tổ 
chức, đơn vị thuộc cấp mình theo từng lĩnh vực đã được Hội đồng nhân dân phê 
chuẩn, trừ các tài liệu, số liệu quy định tại khoản 2 Điều 3 của Quy chế này.

c) Dự toán, quyết toán số bổ sung từ ngân sách cấp mình cho ngân sách cấp 
dưới đã được Hội đồng nhân dân quyết định, phê chuẩn, Ủy ban nhân dân giao.

3. Công khai tỷ lệ phần trăm phân chia đối với các khoản thu phân chia 
giữa các cấp ngân sách ở địa phương do Hội đồng nhân dân cấp tỉnh quyết định, 
Ủy ban nhân dân cấp tỉnh giao.



4. Việc công khai các số liệu quy định tại Điều này do Chủ tịch Ủy ban 
nhân dân công bố hàng năm bằng các hình thức: thông báo bằng văn bản cho 
các cơ quan, đơn vị thuộc ngân sách cấp mình, thông báo bằng văn bản cho 
Đảng ủy, các tổ chức chính trị - xã hội ở xã và trưởng các thôn, ấp, bản, làng, tổ 
dân phố; thông báo trên các phương tiện thông tin tuyên truyền ở cơ sở.

Điều 7. Thời điểm công khai ngân sách hàng năm đối với các cấp ngân 
sách nhà nước 

Dự toán, quyết toán ngân sách phải được công khai trong thời hạn 60 ngày, 
kể từ ngày được Quốc hội, Hội đồng nhân dân quyết định, phê chuẩn.

Chương III
CÔNG KHAI TÀI CHÍNH ĐỐI VỚI CÁC ĐƠN VỊ DỰ TOÁN NGÂN 
SÁCH, CÁC TỔ CHỨC ĐƯỢC NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC HỖ TRỢ, 

CÁC DỰ ÁN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG CƠ BẢN CÓ SỬ DỤNG VỐN NGÂN 
SÁCH NHÀ NƯỚC

Điều 8. Công khai việc phân bổ và sử dụng kinh phí ngân sách hàng năm 
đối với các đơn vị dự toán ngân sách

1. Chủ tịch UBND xã công bố công khai trong nội bộ đơn vị về dự toán 
ngân sách đã được cấp có thẩm quyền giao, quyết toán ngân sách đã được cấp có 
thẩm quyền duyệt.

2. Việc công khai những nội dung theo quy định tại Điều này được thực 
hiện bằng các hình thức: thông báo bằng văn bản; niêm yết tại đơn vị; công bố 
trong hội nghị cán bộ, công chức của đơn vị; phát hành ấn phẩm (nếu thấy cần 
thiết). Thời điểm công khai chậm nhất là 30 ngày, kể từ ngày được cấp có thẩm 
quyền giao, duyệt.

Điều 9. Công khai việc thu và sử dụng các khoản đóng góp của các tổ chức, 
cá nhân đối với các đơn vị dự toán ngân sách

Hàng năm, Chủ tịch UBND xã, phải công bố công khai mục đích huy động, 
mức đóng góp, kết quả huy động và hiệu quả việc sử dụng các nguồn huy động.

Việc công khai những thông tin quy định tại Điều này được thực hiện bằng 
các hình thức: niêm yết tại trụ sở đơn vị; thông báo trực tiếp đến các tổ chức và 
cá nhân tham gia đóng góp.

Điều 10. Công khai ngân sách và kinh phí của các tổ chức được ngân sách 
nhà nước hỗ trợ 



Chủ tịch UBND xã, thực hiện công khai số liệu dự toán, quyết toán thu, chi 
tài chính, các khoản đóng góp của tổ chức và cá nhân (nếu có); cơ sở xác định 
mức hỗ trợ và số tiền ngân sách nhà nước hỗ trợ cho đơn vị. Việc công khai 
được thực hiện thông qua hình thức: niêm yết tại trụ sở cơ quan; công bố trong 
hội nghị của tổ chức. Thời điểm công khai chậm nhất là 30 ngày, kể từ ngày 
được cấp có thẩm quyền giao, xét duyệt.

Điều 11. Công khai việc phân bổ và sử dụng vốn đầu tư đối với các dự án 
đầu tư xây dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước

1. Người có thẩm quyền quyết định phân bổ vốn đầu tư cho các dự án đầu 
tư xây dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước theo quy định của pháp 
luật phải công khai việc phân bổ vốn đầu tư trong dự toán ngân sách nhà nước 
được giao hàng năm cho các dự án.

2. Người có trách nhiệm quản lý dự án đầu tư xây dựng cơ bản có sử dụng 
vốn ngân sách nhà nước phải công khai các nội dung sau: 

a) Dự toán ngân sách của dự án đầu tư theo kế hoạch đầu tư được duyệt, 
mức vốn đầu tư của dự án được giao trong dự toán ngân sách năm;

b) Công khai kết quả lựa chọn nhà thầu đã được cấp có thẩm quyền phê 
duyệt;

c) Quyết toán vốn đầu tư của dự án theo niên độ hàng năm;
d) Quyết toán vốn đầu tư khi dự án hoàn thành đã được cấp có thẩm quyền 

phê duyệt.
3. Hình thức công khai: Niêm yết công khai tại trụ sở cơ quan, đơn vị; công 

bố trong hội nghị của cơ quan, đơn vị. 
4. Thời điểm công khai:
a) Các nội dung công khai quy định tại khoản 1 và điểm a, điểm c khoản 2 

Điều này phải được công khai chậm nhất là 30 ngày, kể từ ngày dự toán, quyết 
toán vốn đầu tư của dự án được cấp có thẩm quyền giao, phê duyệt;

b) Nội dung công khai quy định tại điểm b khoản 2 Điều này phải được 
thực hiện công khai chậm nhất là 15 ngày, kể từ ngày có kết quả lựa chọn nhà 
thầu.

c) Nội dung công khai quy định tại điểm d khoản 2 Điều này phải được 
thực hiện công khai chậm nhất là 30 ngày, kể từ ngày quyết toán vốn đầu tư đã 
được cấp có thẩm quyền phê duyệt. 



Chương V
CÔNG KHAI TÀI CHÍNH ĐỐI VỚI CÁC QUỸ CÓ NGUỒN TỪ NGÂN 

SÁCH NHÀ NƯỚC VÀ CÁC QUỸ CÓ NGUỒN TỪ CÁC KHOẢN ĐÓNG 
GÓP CỦA NHÂN DÂN VÀ CÁ NHÂN, TỔ CHỨC KHÁC ĐƯỢC 

THÀNH LẬP THEO QUY ĐỊNH CỦA PHÁP LUẬT
Điều 14. Công khai tài chính đối với quỹ có nguồn từ ngân sách nhà nước
1. Chủ tịch UBND xã (Chủ tài khoản các quỹ) thực hiện công khai các nội 

dung sau:
a) Quy chế hoạt động và cơ chế tài chính của quỹ;
b) Kế hoạch tài chính hàng năm, trong đó chi tiết các khoản thu, chi có 

quan hệ với ngân sách nhà nước theo quy định của cấp có thẩm quyền;
c) Kết quả hoạt động của quỹ;
d) Quyết toán năm được cấp có thẩm quyền phê duyệt.
2. Hình thức và thời điểm công khai
a) Việc công khai tài chính theo quy định tại khoản 1 Điều này được thực 

hiện bằng hình thức: niêm yết công khai tại trụ sở quỹ; phát hành ấn phẩm; 
thông báo trong hội nghị hàng năm của quỹ.

b) Đối với nội dung quy định tại điểm a, điểm b khoản 1 Điều này phải 
được công khai chậm nhất là sau 30 ngày, kể từ ngày được cấp có thẩm quyền 
phê duyệt.

c) Đối với nội dung quy định tại điểm c, điểm d, khoản 1 Điều này phải 
được công khai chậm nhất là 120 ngày, kể từ ngày kết thúc năm dương lịch. 

Điều 15. Nội dung công khai tài chính đối với các quỹ có nguồn thu từ các 
khoản đóng góp của nhân dân và cá nhân, tổ chức khác được thành lập theo quy 
định của pháp luật (sau đây gọi tắt là quỹ có nguồn thu từ các khoản đóng góp 
của nhân dân).

Người có trách nhiệm quản lý quỹ thực hiện công khai các nội dung sau:
1. Quy chế hoạt động của quỹ, các điều kiện, tiêu chuẩn, quyền lợi và nghĩa 

vụ của người đóng góp và người được hưởng lợi từ quỹ;
2. Mục đích huy động và sử dụng các nguồn thu của quỹ;
3. Đối tượng và hình thức huy động;
4. Mức huy động;
5. Kết quả huy động;
6. Sử dụng quỹ trong năm cho các mục tiêu;
7. Báo cáo quyết toán năm. 



Điều 16. Nội dung công khai tài chính đối với các quỹ có sử dụng các 
khoản đóng góp của nhân dân để xây dựng các công trình cơ sở hạ tầng tại xã.

Ngoài những nội dung công khai quy định tại Điều 15 Quy chế này, đối với 
các công trình xây dựng cơ sở hạ tầng có sử dụng các khoản đóng góp của nhân 
dân, các quỹ còn phải công bố công khai những nội dung sau:

1. Dự toán cho từng công trình theo kế hoạch đầu tư được duyệt;
2. Chi tiết các nguồn vốn đầu tư cho từng công trình;
3. Kết quả đã huy động của từng đối tượng cụ thể, thời gian huy động;
4. Công khai kết quả lựa chọn nhà thầu đã được cấp có thẩm quyền phê 

duyệt;
5. Tiến độ thi công và kết quả nghiệm thu khối lượng, chất lượng công 

trình, quyết toán công trình.
Điều 17. Hình thức và thời điểm công khai tài chính đối với các quỹ có 

nguồn thu từ các khoản đóng góp của nhân dân
1. Việc công khai tài chính quy định tại Điều 15 và Điều 16 của Quy chế 

này được thực hiện bằng các hình thức: niêm yết công khai tại trụ sở quỹ; công 
bố trong kỳ họp với các đối tượng đóng góp cho quỹ. 

2. Thời điểm công khai:
a) Các nội dung công khai được quy định tại khoản 1 và khoản 2 Điều 15 

của Quy chế này phải được công khai khi vận động đóng góp, tài trợ của các tổ 
chức, cá nhân.

b) Các nội dung công khai quy định tại khoản 3 và khoản 4 Điều 15, khoản 
1 và khoản 2 Điều 16 của Quy chế này phải được công khai trước khi thực hiện 
ít nhất là 30 ngày.

c) Các nội dung công khai quy định tại các khoản 5, 6 và 7 Điều 15, khoản 
3 và khoản 5 Điều 16 của Quy chế này phải được công khai hàng năm, chậm 
nhất là trước ngày 31 tháng 3 năm sau.

d) Nội dung công khai quy định tại khoản 4 Điều 16 của Quy chế này phải 
được công khai chậm nhất sau 15 ngày, kể từ ngày có kết quả lựa chọn nhà thầu.

đ) Đối với các quỹ có sử dụng nguồn thu từ các khoản đóng góp của nhân 
dân để đầu tư xây dựng các công trình cơ sở hạ tầng, ngoài việc công khai theo 
quy định tại điểm c khoản 2 Điều này, hàng năm còn phải công khai quyết toán 
từng công trình có chi tiết đến hạng mục công trình chậm nhất là 30 ngày, kể từ 
ngày quyết toán công trình được duyệt. 



Chương VI
CHẾ ĐỘ BÁO CÁO, KIỂM TRA, GIÁM SÁT VÀ XỬ LÝ VI PHẠM

Điều 18. Chế độ báo cáo tình hình thực hiện công khai tài chính 
1. UỶ ban nhân dân xã gửi báo cáo đã công khai và báo cáo tình hình thực 

hiện công khai ngân sách của đơn vị mình cho UBND huyện (Phòng tài chính-
Kế Hoạch)

Điều 19. Chế độ báo cáo tình hình thực hiện công khai tài chính hàng năm 
của các cấp chính quyền

1. Bộ phận Tài chính – Kế toán giúp Ủy ban nhân dân xã tổng hợp tình hình 
công khai tài chính của địa phương mình, báo cáo Ủy ban nhân dân và cơ quan 
tài chính cấp trên; tổng hợp và công bố số liệu công khai tài chính của địa 
phương.

Điều 20. Mẫu biểu và thời gian báo cáo:
Mẫu biểu và thời gian gửi báo cáo về tình hình thực hiện Quy chế công 

khai tài chính do Bộ trưởng bộ tài chính ban hành
Điều 21. Kiểm tra và giám sát thực hiện
1. Ủy ban nhân dân xã, chịu trách nhiệm kiểm tra việc thực hiện công khai 

tài chính của các đơn vị thuộc phạm vi quản lý.
2. Mặt trận tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội, các tổ chức 

đoàn thể trong cơ quan, đơn vị và nhân dân giám sát việc thực hiện công khai tài 
chính theo các quy định tại Quy chế này.

Điều 22. Xử lý vi phạm
Tổ chức, đơn vị, cá nhân không thực hiện đúng những quy định về công 

khai tài chính quy định tại Quy chế này thì tuỳ theo tính chất, mức độ vi phạm sẽ 
bị xử lý kỷ luật, xử phạt vi phạm hành chính hoặc bị truy cứu trách nhiệm hình 
sự theo quy định của pháp luật.

Chương VII
CHẤT VẤN VÀ TRẢ LỜI CHẤT VẤN

Điều 23. Chất vấn
Các tổ chức, đơn vị, cá nhân thuộc đối tượng được tiếp nhận thông tin công 

khai tài chính theo các quy định của Quy chế này có quyền chất vấn cơ quan, tổ 
chức, đơn vị về các nội dung công khai tài chính.

Điều 24. Trả lời chất vấn



1. Người có trách nhiệm thực hiện công khai tài chính theo quy định của 
Quy chế này phải trả lời chất vấn về các nội dung công khai tài chính. Việc trả 
lời chất vấn phải được thực hiện bằng văn bản và gửi tới người chất vấn.

2. Người bị chất vấn phải trả lời cho người chất vấn chậm nhất sau 10 ngày, 
kể từ ngày tiếp nhận nội dung chất vấn. Trường hợp nội dung chất vấn phức tạp, 
cần nhiều thời gian để chuẩn bị trả lời thì phải có văn bản hẹn ngày trả lời cụ thể 
cho người chất vấn, nhưng không quá 45 ngày, kể từ ngày nhận được nội dung 
chất vấn.


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-01-14T08:32:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Xuân Thức<phamxuanthuc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-01-14T14:28:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Xuân Thức<phamxuanthuc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-01-14T14:28:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Xuân Thức<phamxuanthuc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-01-14T14:28:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Xuân Thức<phamxuanthuc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-01-14T14:29:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Xuân Thức<phamxuanthuc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-01-14T14:29:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Xuân Thức<phamxuanthuc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-01-14T14:29:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Xuân Thức<phamxuanthuc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




